UNIVERSIDAD

NACIONAL

DE COLOMBIA

Direccidn de Investigacidn y Extensidn
Vicerrectoria de Sede
Sede Palmira

ACTA DE CIERRE DE INVITACION, ILG-143-2018 INVITACION PARA ORDEN CONTRAC-
TUAL MiNIMA: SUMINISTRO DE CARPETAS PARA LA GESTION DE LA SUPERVISION DEL
PROYECTO “DESARROLLO DE TECNOLOGIAS INNOVADORAS PARA EL MANEJO INTE-
GRADO DE PLAGAS Y ENFERMEDADES LIMITANTES DEL PLATANO Y BANANO DEL VA-
LLE DEL CAUCA”.

EL 20 de abril de 2018, en la ciudad de Palmira, siendo las 1:00 pm se reunieron en la Direc-
cién de Investigacion y Extensién, torre administrativa - segundo piso ubicada en la carrera
32 #12-00, los siguientes servidores de la Universidad: Eyder Daniel Gomez Lépez, Super-
visor del proyecto y Edilma Vélez Siniestra, profesional de apoyo de la supervisién.

No asistié a la reunién de cierre de la invitacién y apertura de las propuestas, ninguna per-
sona en representacion de los proponentes.

Acto seguido se procedi6 a la apertura de una (02) propuesta, segtin se relaciona a continua-

cién:
Fecha de entrega Hora de Razén social del propo- Original No. Folios y valor
entrega ’ nente de la propuesta
Abril 19 de 2018 | 4:58 pm Litotamara 1 $1748f30,g(:))_%
Abril 20 de2018 | 8:19am | Comercializadora Marden 1 $:|980f70[2k')556

Observaciones: No aplica.

Siendo las 1:15 am, se levanta la sesién y en constancia firman quienes intervinieron:

%ﬂc%/ 224

Firma
EYDER DANIEL GOMEZ LOPE

Edima Vdlez 5.

Firma
EDILMA VELEZ SINISTERRA
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Palmira, Colombia
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CRITERIOS DE EVALUACION ]

CALIFICACION OBTENIDA l

CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR i T
Litotamara Comercializadora Marden

Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE / RECHAZO

La oferta debera contener TODOS los documentos exigidos en el (Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE CUMPLE
Numeral 7 de la presente invitacion. rechazo detallar las razones)

Objeto social o perfil requerido del oferente: CUMPLE / RECHAZO

El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la (Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE CUMPLE
Universidad en el Numeral 1 de |a presente invitacion. rechazo detallar las razones)

Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas ylo CUMPLE / RECHAZO

DE HABILITACION Efprclfu;amones técmclzas detlods bllenesoxldg f.s;lrv::‘tos ::iart;u:nn::ss:al (Incluir calificacién, y en caso de SR B —
det::crszzz que no cumpla con todas las condiciones incul u: ochiso datalar bas Fzonos)

Vr. Disponibilidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de Ila
contratacion ($): (Opcional, incluir si es aplicable segun lo definido en
la invitacion)

El valor de la oferta presentada no podra superar el valor de la
disponibilidad presupuestal o el monto estimado de la contratacion
definido por la Universidad para la invitacion.

CUMPLE / RECHAZO
(Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE CUMPLE
rechazo detallar las razones)

CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE/ RECHAZO CUMPLE CUMPLE

Oferta Econdémica: se asignara 100
puntos a la oferta que

Oferta Economica presente menor valor en la oferla, y a 100 puntos 86 puntos
las demas se asignara
aplicando regla de tres inversa.

DE ASIGNACION DE PUNTAJE
(Aplicable cuando se invile a mas de un
proveedor, y cuando la oferta sea calificada
previamente como CUMPLE)

MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS 100 puntos 86 puntos

ANTECEDENTES: (segtin aplique en cada caso, podran incluirse an d ici )

1. E1 17 de abril de 2018, fue publicado en la pagina web contratacion.unal.edu.co, los pliegos de condiciones de la invitacion ILG-143-18
2. La fecha de cierre de la invitacion estuvo prevista para el 20 de abril de 2018, alas 12 m.
3. A la fecha de cierre, presentaron propuestas los siguientes proponentes: Litotamara, Comercializadora Marden.

CONCLUSION: La oferta mas favorable para la Universidad es la de Litotamara, teniendo en cuenta que cumplié a satisfaccién con todos los criterios establecidos en la presente invitacion, y obtuve el mayor puntaje.

Fecha de elaboracién: 20 de abril de 2018

é;zﬁ/ /ﬂm/ Jiovnes

Responsable Invitacién: Eyder Daniel G z Lopez
Firma

Evaluador: Eyder Daniel GomgZ Lopez
Firma

A
Notas:

1. En los procesos de invitacion en que sea vilida |a presentacion de una (1) sola oferla, el evaluador en la conclusion de este informe de luacion, debera dejar ia de sila oferta econdmica es favorable y se encuentra dentro del eslandar del mercado.
2. En caso de empale en el puntaje lotal de dos (2) o més propueslas, el evaluador debera aplicar los criterios de desempate establecidos en la Invitacidn, dejando conslancia en éste formalo, del criterio aplicado y de su resultado final.

3. Cuando la evaluacién se haga por comparacion de ilems y valores unilarios para asignar parcialmente la conlratacion a varios proponentes, la conclusion deberé estar st en cuadros comg ivos de items y valores unitarios, anexos ala presente evaluacion.

4. En el caso de requerirse firmas adicionales en este formato, podrén incluirse.
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